



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

PROJ_INFRA | 19.19-PTE_RNiquim

PROJETO: REFORMA E ADEQUAÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO NIQUIM
ASSUNTO: ORÇAMENTO BÁSICO DAS OBRAS
LOCAL: BARRA DE SÃO MIGUEL / AL

CLIENTE:



FONTES: SINAPI
DATA BASE: 08/2020

CÓDIGO:	SERVIÇO:				UNIDADE:
CODEVASF	ADMINISTRAÇÃO LOCAL COM DESONERAÇÃO				GLOBAL
CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS	UND	COEFICIENTE	SALÁRIO	CUSTO
00040811	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,2500000	13.052,80	3.263,20
00040818	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	4,0000000	3.164,02	12.656,08
00041084	SERVENTE (SERVIÇOS GERAIS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	4,0000000	1.544,61	6.178,44
00043494	EPI - MENSALISTA	MÊS	4,0000000	114,12	456,48
00010775	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,3 X 6,0 M COM ALTURA - 2,50M COM 1 SANITÁRIO.	MÊS	4,0000000	522,00	2.088,00
ORSE-11703	BARRACÃO ABERTO PARA APOIO A PRODUÇÃO COM TELHA DE 4.0 MM E PISO EM CONCRETO.	M2	30,0000000	125,85	3.775,50
		(B) ADM. LOCAL SEM BDI			28.417,70
		VALOR DE TAXA DE BDI 27,48%			R\$ 7.809,18
		PREÇO UNITÁRIO TOTAL			R\$ 36.226,88

Responsável Técnico/a:

Cláudia Maria Pereira de Melo
Engenheira Civil | CREA - 020216494-2